
Dubňany
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.916939N, 17.090042E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 2 257 ha

Počet obyvatel: 6 218 PSČ: 696 03

Adresa URL: www.mesto-dubnany.cz

Současnost obce Dubňany
V městě je pošta, mateřská a základní škola, základní umělecká škola,  knihovna, lékárna,
zdravotnické zařízení, policie, sportovní centrum  Želva a SK kuželky a další.
Město má spoustu tradic lidového umění a obyčejů, které zůstávají stále velmi aktivními:
Fašaňkové setkání, v březnu přehlídka dětských cimbálových muzik, o velikonoční neděli
výstava vín s ochutnávkou, v dubnu setkání mužských krojovaných pěveckých sborů, v srpnu
přehlídka slováckých dechových hudeb - Pod slováckým vinohradem. Vrcholem folklorního dění je
konání tradičních krojovaných hodů s průvodem městem, které se uskutečňují druhý víkend v
říjnu, též se zde konají Vánoční koncerty. Ke zpěvu patří dobré víno a o to není v Dubňanech
nouze. Dubňany jsou známé opěvovanou vinnou lokalitou Pod dubňanskú horú a zde vyráběným vínem.
Stačí navštívit některý vinný sklep ve této vinařské oblasti a svlažit hrdlo přímo ze zdroje. Cesta
sem vede kolem sto hektarového Jarohněvického rybníka. V okolí města se nacházejí ještě další dva
rybníky - Nálezný a téměř v centru města Močidla, kde se konají v květnu rybářské závody. 
Ke sportu a relaxaci slouží Sportovní centrum Želva, které lze využít k  nejrůznějším halovým sportům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6994/dubnany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 04:26:33


